

Orientering august 2023

Mere støtte

LAG har bevilliget 600.000 kr. til ombygning af laden på Spaanbrogård. Sammen med den million, vi tidligere har fået bevilliget fra Underværker, kan vi få et rigtig godt fælleshus. Og vi afventer stadig svar på ansøgning hos Lokale og Anlægsfonden.

Derudover modtager Rasmus Willig Bodil Pedersen Fondens ildsjælepris på 100.000 – et beløb, han vil donere direkte videre til etablering af skovlandbrug på Brinkholm.

Støtte fra Landbrugsstyrelsen til Nanna og Christopher

Nanna og Christopher fra Lerbjerggård har søgt etableringsstøtte hos Landbrugsstyrelsen og modtaget 350.000 kroner. Det er en kæmpe hjælp til deres økonomi og kan gøre planlægningen af de kommende år mere overskuelig. Det er en ordening, som Sif og Andreas fra Spaanbrogård også kan søge, da de ikke har været i gang så længe. Nikolaj og Zoe på Brinkholm har været i gang for længe til at det er aktuelt for dem.

Ny stilling

Der kom 38 ansøgninger til den nye stilling som arrangement ansvarlig. Flere af dem kom fra kandidater med flotte CV'er, som tilsyneladende er villige til at skifte hest på trods af lavere timetal og løn. Sarah, Nanna og Jacob holder første samtale med fem udvalgte kandidater torsdag den 24. august.

Produktionen på gårdene

Vejrmæssigt har det været et hårdt år for vores forvaltere. Heldigvis har vandingsanlæggene kunnet kompensere for manglende regn i foråret, men der bliver produceret mindre, og det vil især kunne mærkes på Brinkholms kornproduktion. Men også Spaanbrogård melder om færre afgrøder; de afsætter alt til CSA ordening samt deres aftaler med lokale restauratører, som sagtens ville kunne aftage mere.

Nye medlemmer

Der kom 54 nye medlemmer i juli, og i august er vi fortsat med et snit på cirka to nye om dagen.

Arrangementer

I sommerferien var der udsolgte middage med Rødder på Lerbjerggård, både den dyre og den simple model: En fælles grillaften samt en fem-retters middag. Det tyder på potentiale for både det mere folkelige og lidt mere high end. Der planlægges en ny middag til efteråret, når sæsonen går på hæld.

Den næste måned bliver meget travl med både eget farmers market i Kbh NV, tre Golden Days arrangementer samt en kæmpe høstfest i Demokrati Garage, hvor vores udvidede market garden bliver en del af et eget større program med langbordsmiddag på Rentemestervej m.m. Det hele er i Det Sker kalenderen.

Status på byggeprojekter

Kristoffer Teglggaard tegner løs, og ingeniørerne fra Søren Jensen beregner løs op mod deadline 1. september. Morten presser på som byggestyrer for at deadlines overholdes. Herefter vil projekterne komme i et udbud, så vi får indhentet forskellige priser. Samtidig kan etableringen af spær gå i gang. Der arbejdes fortsat med en tidsplan, der kan føre til indflytning på både Lerbjerggård og Spaanbrogård til foråret 2024.

Der er behov for beslutninger omkring renoveringen af stuehuset på Brinkholm, hvor der skal energirenoveres, så CO2 udslippet og el- og varmeregningerne kan nedbringes. Det har afventet renoveringen af laden og mølleriet heri, men Nikolaj og Zoe og deres elev Arash, som bor i et enkelt rum i stueetagen, har behov for at boligsituationen kommer på plads. I første omgang vil gulvene blive fjernet, isoleret og lagt på igen; pt er der hul igennem lige ned til kælderen.

Der er ved at blive dannet en bygningsgruppe på Brinkholm. Gruppen vil holde opstartsmøde med Jacob og Morten en af de kommende uger.

Virksomhedspraktikant

Sofie er startet i fire ugers virksomhedspraktik fra 15. august og frem. Inden da var hun i fire ugers praktik på Lerbjerggård, så hun kender foreningen. Hun bliver involveret i arrangementsgruppens arbejde med de kommende events.

Medlemmers adgang til fælleshus

Vi har stadig ikke åbnet op for medlemmers adgang til fælleshuset på Lerbjerggård (og heller ikke på de to andre gårde, da de fysiske rammer ikke er til det endnu). Vilklårene og frekvensen for lån/leje skal formuleres henover efteråret, så foreningen og forvalterne ikke bliver administrativt belastet af det. Der bliver lavet to test med medlemmer i hhv august og september, så vi får en idé om hvad det kræver og hvordan man kan holde administrationen af det på et absolut minimum.

Biodiversitetsgruppe

Som tidligere meddelt prøver vi at lave en organisering med en tværgående biodiversitetsgruppe i foreningen samt lokale naturgrupper koblet på hver gård. Det er ikke på plads endnu, men der er blevet holdt et par møder i den tværgående gruppe, som pt er meget lille. Gruppen har diskuteret to aspekter, dels hvordan registrering af arter m.m. kan foregå på gårdene, dels hvordan formidling kan arbejde med en sensibilisering af medlemmerne og andre interesserede. Der er i første omgang planlagt et arrangement den 30. september på Lerbjerggård: 'Planternes og flagermusenes hemmelige liv'.